especificada, o valor de seu elemento de despesa, que passa a ter o valor expresso conforme quadro a seguir: 

EMENDAS INDIVIDUAIS – ORIGEM DOS RECURSOS 

ORIGEM CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL DESCRIÇÃO  NATUREZA VALOR 
24.00.00 99.999.9999.9.0999 Reserva de contingência 9.9.99.99.00 R$194.201 (CENTO E NOVENTA E 

QUATRO MIL DUZENTOS E UM REAIS) 

EMENDAS INDIVIDUAIS – DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

EMENDA IMPOSITIVA INDIVIDUAL Nº ___/2025 

JUSTIFICATIVA 

A presente Emenda Impositiva ao Projeto de Lei nº 10/2025 propõe a majoração do valor destinado à Secretaria Municipal de

[...]

Valor 

EPIS 

FUNDO 

MUNICIPAL 

DA SAÚDE  

10.302.0044.2.0131 

MANTER A UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO- PA 

DO BAIRRO VILA RICA 

4.4.90.00.00 

AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 

PARA O P.A DO 

VILA RICA 

SEMSA 

R$194.201 (cento e 

noventa e quatro mil 

duzentos e um reais) 

A manutenção de serviços de urgência e emergência descentralizados, como o PA Vila Rica, é um pilar fundamental da Rede de 

Atenção às Urgências (RAU) do Sistema Único de Saúde (SUS). Tais unidades desempenham um papel crucial na saúde pública,